Муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Смидовичского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.07.2014                                                                                                           № 127/1
с. Партизанское

О внесении дополнений в Положение «О системе оплаты труда работников казенных муниципальных учреждений культуры», утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 28.12.2010 № 85

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Волочаевского сельского поселения и в целях обеспечения единых подходов к отраслевой системе оплаты труда работников казенных муниципальных учреждений муниципального образования «Волочаевское сельское поселение» администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение «О системе оплаты труда работников казенных муниципальных учреждений культуры», утвержденное постановлением администрации сельского поселения от 28.12.2010 № 85 «О системе оплаты труда работников казенных муниципальных учреждений культуры», следующие изменения и дополнения:

1.1. В разделе 5 «Условия оплаты труда руководителя учреждения»:

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы производятся ежемесячно по результатам выполнения руководителем учреждения установленных показателей эффективности деятельности учреждения (руководителя). Размер стимулирующих выплат, показатели и критерии оценки эффективности деятельности учреждения (руководителя) конкретизируются  в трудовом договоре руководителя учреждения. Премиальные выплаты по итогам работы руководителя учреждения не носят обязательный характер, производятся при условии премирования большинства работников учреждения и не могут превышать 8 должностных окладов в год.».

1.2. Пункт 4.6. дополнить абзацем следующего содержания:

«Выплаты за интенсивность и высокие результаты работы работникам производится ежемесячно по результатам труда и качества оказываемых услуг. Показатели и критерии оценки эффективности деятельности работника для назначения выплаты за интенсивность и высокие результаты работы, а также размер данных стимулирующих выплат конкретизируются в трудовом договоре работника. Премиальные выплаты по итогам работы не носят обязательный характер, производятся из экономии фонда оплаты труда, оставшейся после распределения иных стимулирующих выплат, при выполнении работникам условий премирования.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Волочаевского сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования, распространяются на правоотношения, возникшие с 01.05.2014 года.
Глава сельского поселения                                                           Е.Н. Волокитин